
 

Verksamhetsberättelse för 2024 

Styrelsen 

Föreningen har haft 12 styrelsemöten under 2024, samt 1 årsmöte. Styrelsen har bestått av 7 
personer. 

Inom styrelsen har funnits en stor bredd av kompetenser. Detta har säkerställt en bredd av 
kunskap inom naturvetenskap och kulturhistoria som är väsentlig för att kunna driva 
föreningens arbete framåt. Detta visas inte minst genom att medlemmarna genomfört 
guidningar andra evenemang samt informationsinsatser inom ett brett kunskapsområde.  

Föreningslokal hyrs av MK-Hyttan i Skilå. Förutom den egna lokalen har vi haft tillgång till 
gemensamma utrymmen såsom mötes- och föreläsningslokal.  

Information och webb 

Hemsidan har fungerat som 
informationsbas. Denna hålls alltid 
uppdaterad med korrekt fakta. Webbsidans 
design har uppdaterats under året. 

Facebooksidan har kontinuerligt använts 
för att informera om våra evenemang och 
om föreningen. 

Via webbplatsen ”Visit Riddarhyttan” 
marknadsförs Geopark Riddarhyttan. Där 
lyfts även många av besöksmålen fram. 
Härigenom har skapats en möjlighet att nå 
ut med information till en bredare 
allmänhet och framförallt till en större 
andel av de boende i området. 
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Utsnitt av webbsidan Geopark Riddarhyttan



 

Skyltning och ledmarkering 

Föreningen ansvarar för många informationsskyltar i fält. De reaktioner som inkommer från 
besökare visar att skyltningen är mycket uppskattad. 

Skyltar tillverkas och informationstexter tas 
fram. En kontinuerlig uppdatering av texter 
och layouter sker. Texterna ses alltid över i 
samband med byte av skylttexter i fält.  

Istidsleden har under 2024 fått genomgångna 
och uppdaterade skylttexter. Alla texterna 
längs leden har bytts. Detta gäller även 
texterna längs Lilla slingan. 

Att uppdatera och byta alla skylttexter varje 
år, såsom egentligen är önskvärt, har inte 
varit möjligt då det tar väldigt mycket 
resurser i anspråk. 

Projekt 

Ett flertal projekt drivs av föreningen. Projekten avslutas när de är klara och nya projekt 
påbörjas. Dessa beskrivs på föreningens webbsida. 

Rödjordsprojektet - föreningen är samarbetspartner till Chalmers tekniska högskola i ett 
forskningsprojekt om rödjordsbildning.  Dessutom har projektet utvecklats till att omfatta 
även värnande av kultur- och naturvärden kopplade till rödjord inom ett större område. 
Provtagningar och analyser har genomförts och utvärderas. Presentation om projektet görs i 
flera olika sammanhang vilket bidrar till att sprida kunskapen om Röda Jorden och dess 
uppkomst. I år har presentation skett vid NGVM, se nedan, samt vid en arkeometallurgisk 
konferens i Falun. 
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Uppdaterade skyltar



 

Bastnäs - skyltning, information och ledmarkering i 
området. Projektet fortskrider beroende på resurser. 
Ett 10-tal informationstexter har tagits fram och 
försetts med engelsk text. Nya skyltställ har 
tillverkats.  

Stolpmarkeringen av stånggången har fortsatt 
tillsammans med Tekniska museets vänförening, 
TMV.  

Skötsel av besöksmål 

Skötsel av besöksmål görs där så är 
möjligt och där ingen annan har det 
ansvaret. Detta görs för att besöksmålen 
ska vara tillgängliga och möjliga att 
besöka. 

Röjning av sly har, förutom vid 
Korphyttan, gjorts vid Nya Bastnäs samt 
vid ruinen vid Haggruvehjulet  

Genom föreningens samarbete med 
Sveaskog har Skilå Övre hytta röjts från 
sly. Lämningarna är återigen synliga och 
det är möjligt att vandra i området. 

Skrotning av stollen, mot Knuts schakt, i Bastnäs har utförts. 

Guidningar 

Grupper beställer guidningar genom föreningen. De flesta guidningar har skett i Bastnäs.  

Förutom ett flertal privata grupper har vi guidat skolklasser, grundskola och universitet. 

Korphyttan har vistats för besökare från andra, lokala föreningar. 
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Skrotning i Bastnäs nya stolle

Målning av stolptoppar



 

Tisdagsutflykter 

Varannan tisdagskväll från maj - september anordnades utflykter. Totalt 10 tillfällen.  

Platserna som besöktes var alltifrån 
gruvor och industrihistoriska lämningar 
till naturområden och källor. Utflykten 
till Björklunds källa var ett 
samarrangemang med Gammelbo 
byalag. 

 

Geologins Dag 

Geologins Dag uppmärksammades med ett evenemang i 
Bastnäs gruvområde. Besökarna bjöds på guidningar 
ovan och under jord. Med stora kartors hjälp 
förmedlades historisk och geologisk information.  

Mineral och annat material visades för intresserade 
besökare.  
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Utflykt till Björklunds källa

Kartor visas på Geologins dag



 

Övrigt 

Nordiska Geologiska föreningens 36:e vintermöte, 
NGVM, ägde rum i Göteborg. Två personer ur 
Geoparkens styrelse besökte mötet under de tre dagarna. 
Mingel och utbyte av idéer varvades med lyssnande på 
föreläsningar. Rödjordsprojektet presenterades genom en 
föreläsning. Här fanns även de övriga geoparkerna i 
Sverige representerade.  

Ett sällskap från Chalmers tekniska högskola guidades av 
oss i Skila. Dessa förevisades Skilå Övre hytta samt bjöds 
en kort föreläsning om geoparker. 

 

Tipspromenad, 15 frågor, sattes upp under sommaren i Skilå Friluftsområde. Frågorna 
utformades för lärande om natur- och kultur. 

Som ett led i vår ambition att synas mer utåt besöktes Café Alice där vi berättade och 
svarade på frågor om föreningens verksamhet. 

Under ”Järnruttenveckan” ordnades ett ”öppet hus” en dag i Bastnäs. 

För att nå ut till en ökad målgrupp, där även ungdomar ingår, har vi sponsrat Edda 
Islandshästförening. De erbjöds en guidad tur i Bastnäs vilket mottogs väl. Många personer 
deltog i guidningen och detta ledde till ytterligare fler visningar efter förfrågan från 
intresserade deltagare. 

Tekniska museets vänförening, TMV, har besökt oss. De besökte som vanligt Bastnäs. 
Röjningen längs stånggångens sträckning fortsatte. Stora insatser har också, tillsammans 
med TMV, gjorts vid Haggruvehjulet. Bl.a. röjning och dränering. Vi serverade mat och fika 
till sällskapet. Några personer från TMV har återkommit ett flertal gånger under året.
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Representation på NGVM

Styrelsen för Geopark Riddarhyttan!


